
Tallinna õpetaja suundub 
aastaks Abhaasiasse

Tallinna kaubandus-ja kulinaa- 
riakooli pedagoog Ilma Sinisalu 
alustab oktoobris uut kooliaas
tat Abhaasias õpetades Salme kü
la põhikooli lastele eesti keelt.

Ilma Sinisalu sõnul ei valmistanud 
aastaks Abhaasiasse mineku kasuks ot
sustamine talle raskust, sest sealsetes 
Eesti külades elab hulk tema tuttavaid 
ning sugulasi. ”Lapsi, keda ma õpeta
ma hakkan, ma küll ei tunne, küll aga 
nende vanemaid ja  vanavanemaid,” lau
sus Sinisalu, kes ise on Abhaasias sün
dinud ja  sealt 1958. aastal Eestisse tul
nud.

Sinisalu hakkab õpetama Salme kü
la koolis, mis sõja ajal suleti ning on 
nüüd õpilaste puudusel keskkoolist põ
hikooliks kahanenud. Sinisalu sõnutsi 
hakkab ta 20-30 erinevas vanuses lap
sele õpetama põhiliselt eesti keelt, kuid 
võib vajadusel anda ka inglise keele ja  
keemia tunde. Eesti keele õpetaja aitas 
Abhaasia koolilastele leida Abhaasia 
Välis-Eesti Ühing.

Tulevane Salme küla põhikooli õpe
taja ütles, et arvestades Gruusia ja  Ab
haasia sõjast tingitud põgenemislainet, 
elavad eestlased Abhaasias üsna hästi. 
Eestlased kasvatavad oma 6000-ruut- 
meetristes aedades viinamarju, pirne, 
hurmaad ja  feihoad ning müüvad saa
ki. Samuti tehakse kodujuustu ja  kau
beldakse koduloomadega. ”Enamik 
majadest on maha põlenud ja  ümbrus 
umbrohtu kasvanud,” ütles viimati tä
navu augustis Abhaasias käinud Sini
salu. ”Igaüks elab omaette.”

Kolmest lennukitäiest Abhaasia eest- 
lastest, kes 1992. aastal võtsid vastu 
pakkumise tulla Eestisse, on nüüdseks 
kolmandik lahkunud tagasi oma koju.

Õpetaja Ilma Sinisalu sõidab aastaks 
Abhaasiasse Salme küla põhikooli 
eesti keele õpetajaks. P r h t  simson 
Abhaasia valdusi maha müüa pole või
malik, oma aedadest loobuda ja  Eesti 
oludega kohaneda sealt tulnud eestla
sed aga ei suutnud.

Sinisalu sõnul on ligikaudu 200 Ab
haasias elava eestlase kodune keel ees
ti keel, kuid külas segamini elavad ar
meenlased, eestlased ja  vähesed abhaas- 
lased suhtlevad omavahel vene keeles. 
Vene keel on õppekeeleks ka armeen
lasest direktoriga Salme põhikoolis. 
Eesti keelt hakkavad abhaasia eestlased 
õppima täpselt samasugustest õpikutest 
nagu seda teevad Eesti lapsed.

Kes arvavad, et tahaksid Abhaasia 
eestlasi abistada, peaksid võtma ühen
dust Tallinna Eesti Majaga.
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